
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-  1101-2/OBP-2022 

Praha 4. ledna 2022 
Počet listů: 2 
Přílohy: 1/42 

Vážená paní 
 
 
Odpověď na dotaz, odložení žádosti 
 

Ministerstvo vnitra („MV“), jako povinný subjekt, bylo požádáno e-mailem ze dne 
20.12.2021 (14:24 hod.), zaslaným na adresu posta@mvcr.cz, o poskytnutí informací 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkajících se (zřejmě) mimořádných opatření 
Ministerstva zdravotnictví, včetně kontrol v živnostenských provozovnách a testování 
neočkovaných zaměstnanců. 

Povinné subjekty poskytují informace vztahující se k jejich působnosti (§ 2 odst. 
1 InfZ); pokud se žádost nevztahuje k působnosti povinného subjektu, tuto žádost 
odloží (§ 14 odst. 5 písm. c) InfZ). Dotaz dle všeho směřuje na mimořádná opatření 
Ministerstva zdravotnictví, nikoliv tedy na akty přičitatelné Ministerstvu vnitra. Proto se 
tímto žádost z právě uvedeného důvodu formálně odkládá. 

Žádosti dle InfZ zároveň dle § 2 odst. 4 uvedeného zákona neslouží 
k zodpovídání dotazů na názory (tedy včetně právních názorů, resp. dotazů na výklad 
zákona či poskytování služeb advokátního typu apod.). Uvedený typ podání se proto 
následně vyřizuje nikoliv jako žádost ve smyslu InfZ, ale jako „prostý“ dotaz. S ohledem 
na předmět dotazu, jímž jsou mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví, proto 
doporučujeme obrátit se na právě uvedené ministerstvo, které je vydalo.  

Za účelem prevence průtahů při vyřizování položených dotazů (tedy aby tazatel 
obdržel alespoň základní informace) však lze ve stručnosti uvést, že oporou pro 
ukládání povinností je v případě zmíněných opatření zákon o ochraně veřejného 
zdraví a zákon o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění covid-19 (tzv. 
pandemický zákon). Podrobněji viz přiložené aktuální mimořádné opatření 
Ministerstva zdravotnictví, odkazující i na požadovaná konkrétní zákonná ustanovení.  

Domníváme se, že odpovědi na položené otázky jsou obsaženy v úvodu výroku 
přiloženého mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví, a návazně (stran 
konkrétních povinností) v jeho jednotlivých bodech. Dotaz však zároveň operuje i 
s odbornými pojmy z oblasti zdravotnického práva, proto i z tohoto důvodu (pro účely 

*MVCRX064GY6X* 
MVCRX064GY6X 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

objasnění, co se skutečně rozumí zdravotnickou dokumentací, co je údajem o 
zdravotním stavu, zda je skutečně vyžadována kontrola totožnosti atd.) odkazujeme 
na právě uvedené ministerstvo, do jehož působnosti položené dotazy spadají, jakkoliv 
obsahově nejsou žádostí ve smyslu InfZ. 

 
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Jan Potměšil 
tel. č.: 974 832 518 
e-mail: jan.potmesil@mvcr.cz 


